
 

 

 
 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 
 

ŠVIETIMO IR SPORTO SKYRIUS  

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL MOKINIŲ PRIĖMIMO Į RASEINIŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖS NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO MOKYKLAS TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

2021 m. rugpjūčio 10 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Parengto projekto tikslas – patvirtinti mokinių priėmimo į Raseinių rajono savivaldybės 

neformaliojo vaikų švietimo mokyklas tvarkos aprašą, kuriuo siekiama patikslinti priėmimą į 

Raseinių rajono savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo mokyklas. 

Atsižvelgiant į atnaujintų teisės aktų reikalavimus - patikslinti, papildyti kai kurie punktai ir 

jų formuluotės: 3 punktas pildomas ugdymo programomis, vadovaujantis Raseinių meno 

mokyklos ugdymo planu,  13 Aprašo punktas tikslinamas  dėl mokinių amžiaus nuo kada priimami 

į Raseinių kūno kultūros ir sporto centrą (anksčiau buvo nuo 7 metų, dabar nuo 6 metų), 

vadovaujantis Sportinio ugdymo organizavimo rekomendacijomis, patvirtintomis Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2019 m. rugsėjo 4 d. įsakymu Nr. V-976 „Dėl sportinio 

ugdymo organizavimo rekomendacijų tvirtinimo“; 7 punktas pildomas įrašu dėl pažymos apie 

pasiekimus kitoje neformaliojo vaikų švietimo įstaigoje – „Jei mokinys atvyko iš kitos muzikos, 

meno mokyklos, pažymą apie mokymosi pasiekimus pateikia prašymą į neformaliojo vaikų 

švietimo mokyklą pildantis asmuo“, vadovaujantis Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės 

apsaugos įstatymu Nr. I-1374 ir siekant  įgyvendinti  2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento 

ir Tarybos reglamentą (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir 

dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis 

duomenų apsaugos reglamentas); 16 punktas keičiamas Rekomendacijomis, patvirtintomis 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019 m. rugsėjo 4 d. įsakymu Nr. V-976 

„Dėl sportinio ugdymo rekomendacijų tvirtinimo“; 7 ir 17 punktuose formuluotė „mokinių 

duomenų bazė“ keičiama į „mokinių registrą“; 17 punkte tikslinamas įrašas apie mokinių duomenų 

perdavimą kitai neformaliojo švietimo įstaigai į „Jei mokinys atvyko iš kitos sporto mokyklos, 

pažymą apie mokymosi pasiekimus pateikia prašymą į neformaliojo vaikų švietimo mokyklą 

pildantis asmuo“, vadovaujantis Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3679R2016&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31995L0046&locale=lt


 

 

įstatymu Nr. I-1374 ir siekant  įgyvendinti  2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamentą (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų 

apsaugos reglamentas); 21 punkte keičiamas įrašas dėl Raseinių meno mokyklos mokslo metų 

pabaigos gegužės 31 d. į  „mokslo metų pabaigos laikas Raseinių meno mokykloje nustatomas 

mokyklos ugdymo plane“; 23 punkte keičiama formuluotė „didelio meistriškumo“ į „ aukšto 

meistriškumo“; 24 punkte tikslinamas įrašas dėl mokinams skiriamų rudens, žiemos (Kalėdų), 

pavasario (Velykų) vasaros ir papildomų žemesnių klasių mokiniams atostogų į „Raseinių meno 

mokyklos mokiniams atostogų laikas nustatomas Raseinių meno mokyklos ugdymo plane, 

derinant su bendrojo ugdymo mokyklų ugdymo planuose nustatytomis atostogų datomis“; 25 

punkte keičiamas įrašas dėl atostogų neskyrimo Raseinių kūno kultūros ir sporto centro mokiniams 

į „atostogos nustatomos mokyklos ugdymo plane“; 29 punkte keičiamas įrašas dėl Aprašo 

priežiūros, nes buvo įrašytas neegzistuojantis departamentas; Aprašas pildomas 30 punktu dėl 

neformaliojo vaikų švietimo mokyklose atsakingų asmenų už asmens duomenų apsaugą, 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu Nr. I-1374 ir 

siekiant įgyvendinti 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų 

judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas); 

Aprašas pildomas 31 punktu, vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 

straipsnio 8 punktu, 18 straipsnio 1 dalimi; prie Aprašo pridedami du priedai – prašymai dėl 

priėmimo į neformaliojo vaikų švietimo mokyklas. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Raseinių kūno kultūros ir sporto centras, Raseinių meno mokykla vadovausis pagal 

galiojančius teisės aktus parengtą mokinių priėmimo tvarkos aprašą. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas atliktas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Sprendimo projektas suderintas su Raseinių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 

pavaduotoju, pavaduojančiu administracijos direktorių, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos 

skyriaus vyriausiuoju specialistu. Pastabų nėra.  

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3679R2016&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31995L0046&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3679R2016&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3679R2016&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31995L0046&locale=lt


 

 

Parengtas sprendimo projektas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto skyriaus vyriausiosios 

specialistės Lina Stulgienė ir Danutė Vizbarienė. 

 

 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos 

Švietimo ir sporto skyriaus  

Vyriausioji specialistė,  

pavaduojanti vedėją Asta Pagarauskaitė 

 


